1

УИД: 16MS0166-01-2021-001739-97

      дело № 5-36/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
25 января 2021 года

                    село Новошешминск
Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, в отношении И.А. Сахабутдиновой, паспортные данные......, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, ..., неработающей,
УСТАНОВИЛ:
08 ноября 2021 года в период времени с 22 часов 30 минут по 23 часа 00 минут И.А. Сахабутдинова, находясь в квартире № 1 дома № 26, по адрес, адрес, громко кричала, ругалась, стучала по включателю, мешая соседке Морозовой Г.М. спать, нарушив тем самым покой граждан и тишину в ночное время.
И.А. Сахабутдинова надлежащим образом и своевременно уведомлена о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие. Мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие, поскольку это не скажется на всестороннем, полном, объективном рассмотрении дела.
Г.М. Морозова на рассмотрение дела не явилась, просила рассмотреть дело, без её участия.
Вышеуказанные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4700940 от 14 января 2022 года; заявлением и объяснениями Г.М. Морозовой; объяснениями И.А. Сахабутдиновой, Р.А. Мотыгуллина.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются между собой.
С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что И.А. Сахабутдинова совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, совершенные повторно в течение года.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновной, её имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
Признание вины мировой судья признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
С учётом изложенного, обстоятельств совершения правонарушения, мировой судья считает необходимым назначить И.А. Сахабутдиновой наказание в виде административного штрафа, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
И.А. Сахабутдинову признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одной тысячи пятисот) рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по нижеуказанным реквизитам:
счет получателя 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, счет банка получателя 40102810445370000079, получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111602010020000140, ОКТМО 92701000001, Идентификатор (УИН) 0318690900000000026528841.
Лицу, подвергнутому наказанию, разъясняется, что неуплата административного штрафа в установленный срок влечет административную ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Новошешминский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья

         И.Ф. Камалиев
Постановление вступило в законную силу «___» _______________ 202__ года
Мировой судья

И.Ф. Камалиев